

MUNICIPALIDAD DE GENERAL RODRIGUEZ

COMPUTO Y PRESUPUETO

	VEREDAS, ILUMINACION Y ARBOLADO EN CASCO URBANO	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	INCIDENCIA SOBRE EL TOTAL
1,00	Tareas Preliminares					
1.1	Cartel De Obra 2 X 3 M estructura metalica	UN	1,00	\$ 615.173,20	\$ 615.173,20	0,53%
1.2	Obrador	UN	1,00	\$ 552.075,30	\$ 552.075,30	0,48%
1.3	Demolicion de Veredas y Contrapisos	M2	4.526,00	\$ 3.849,94	\$ 17.424.828,44	15,08%
1.4	Construccion de cazoleta de hormigon armado H17 con 4 hierro de 6 mas estrivos, 0,15 x 0,20 - medidas 1,20 x 1,20	ML	420,00	\$ 4.265,52	\$ 1.791.518,40	1,55%
1.5	Construccion de nuevo contrapiso de hormigon armado H17 , MALA 15 X 15 X 6 MM, sobre terreno natural esp . 15 cm , en entradas vehiculares	M2	236,00	\$ 3.454,93	\$ 815.363,48	0,71%
1.6	Construccion de nuevo contrapiso de hormigon DE CASCOTE sobre terreno natural esp. 15 cm	M2	4.290,00	\$ 6.867,34	\$ 29.460.888,60	25,50%
1.7	Colocacion y provision de Baldoson de granito pulido 64 panes esp. 3 cm de 40 x 40 Tipo Blangino (color a definir)	M2	3.841,00	\$ 12.716,26	\$ 48.843.154,66	42,28%
1.8	Colocacion y provision de cañeria de PVC φ 110 reforzado para desagues hasta cordon	ML	485,00	\$ 4.395,22	\$ 2.131.681,70	1,85%
1.9	Provision Y Colocacion Cesto metalico Modelo Tipo Cairo 50 L - con dos columnas laterales y tacho pivotante, amurado con hormigon	UN	10,00	\$ 74.548,60	\$ 745.486,00	0,65%
1.10	Provision Y Colocacion de Farolas para alumbrado urbano compuesta por Cuerpo de fundición e inyección de aluminio. Modelo tipo (MT) Potencia maxima 160w Leds.	UN	36,00	\$ 141.723,69	\$ 5.102.052,84	4,42%
1.11	Provisión Y Colocación de caños de polietileno 2" y colocacion de Cables Subterráneos (Cable Sintenax 3 X 4 mm), Proteccion De Cable Con Faja Indentificatoria, Excavacion y tapada	ML	1.256,65	\$ 2.005,35	\$ 2.520.019,46	2,18%
1.12	Provision y colocacion Gabinete Metálico Estanco tipo Genrod S9000 - 300x300x150mm para Alumbrado Público (fotocelula, termicas y disyuntor)	UN	7,00	\$ 22.607,80	\$ 158.254,60	0,14%
1.13	Provision Y Colocacion de Baldosones Podotactiles (baldosas de prevencion y de guias)	M2	685,00	\$ 7.566,30	\$ 5.182.915,50	4,49%
1.14	provision y colocacion de Arboles de hoja caduca , con tutores, aislacion de hormigas y contencion de raices con colocacion de fenolicos de profundidad de 1 m, cuidados por la empresa (a definir)	UN	9,00	\$ 15.032,90	\$ 135.296,10	0,12%
	Subtotal				\$ 115.478.708,28	99,96%
2,00	Limpieza Final de Obra					
2,1	Limpieza final de Obra	M2	4.526,00	\$ 9,18	\$ 41.534,39	0,04%
	Subtotal				\$ 41.534,39	0,04%
	TOTAL				\$ 115.520.242,67	100,00%

COSTO - COSTO

\$ 115.520.242,67

MUNICIPALIDAD DE GENERAL RODRIGUEZ

COMPUTO Y PRESUPUETO

VEREDAS, ILUMINACION Y ARBOLADO EN CASCO URBANO	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	INCIDENCIA SOBRE EL TOTAL
COSTO NETO		15,00%		\$ 17.328.036,40	A
Gastos Generales Incidencia sobre (A)					
SUBTOTAL 1				\$ 132.848.279,07	B
Gastos Financieros		4,00%		\$ 5.313.931,16	
Beneficios Incidencia sobre (B)		10,00%		\$ 13.284.827,91	
SUBTOTAL 2				\$ 151.447.038,14	C
I.V.A + ingresos brutos Incidencia sobre (C)		24,50%		\$ 37.104.524,34	
SUBTOTAL 3				\$ 188.551.562,48	D
Honorarios Profesionales Representación Técnica Incidencia sobre (D)		4,00%		\$ 7.542.062,50	
TOTAL				\$ 196.093.624,98	

SON PESOS: Ciento Noventa y Seis Milones Noventa y Tres Mil Seiscientos Vienticuatro con 98/00